
 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

DETERMINA A CONTRARRE 

Per l’affidamento diretto del servizio di ideazione e realizzazione di una campagna di 

comunicazione per il Turismo Veneto. 

Piano di comunicazione e promozione turistica ed enogastronomica della Regione del Veneto, 

in attuazione alla DGR 1152/2023 del 19/09/2023. 

CUP H78J23000210002 

CIG A020E1EB37 

 

L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

CONSIDERATO che con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1152 del 19/09/2023 è 
stato approvato il Piano di Comunicazione 2023/2024 per la promozione turistica ed enogastronomica 
della Regione del Veneto;  

Con la stessa Deliberazione Veneto Innovazione S.p.A. è stata incaricata di fornire supporto 
tecnico/organizzativo finalizzato alla realizzazione delle attività di promozione turistica della Regione; 

In data 12/10/2023 Veneto Innovazione S.p.A. ha sottoscritto una convenzione con la Direzione 
Promozione Economica e Marketing Territoriale, per il supporto tecnico/organizzativo finalizzato alla 
realizzazione delle attività di promozione turistica della Regione; 

In data 31/10/2023 con prot.1041/2023 Veneto Innovazione S.p.A. ha comunicato l’avvio delle attività 
alla Direzione Promozione Economica e Marketing Territoriale; 

VISTO l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottino 

la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di Veneto Innovazione S.p.A. del 1.2.2013, in particolare l’art. 9, comma 3; 

VISTA la necessità di acquisire il servizio ideazione e realizzazione di una campagna di comunicazione 

per il Turismo Veneto così come espressamente specificato nell’art.1 dell’Allegato A alla DGR 1152 del 

19/09/2023; 

TENUTO CONTO che il servizio si rende necessario per garantire l’adempimento della convenzione 

intervenuta tra la Regione Veneto e Veneto Innovazione S.p.A.; 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. e), D.Lgs. n. 36/2023, previo invio della richiesta di preventivo a 7 agenzie di comunicazione 

selezionate in accordo con la Direzione Promozione Economica e Marketing Territoriale, e nello 

specifico alle sotto elencate aziende: 

1. HEADS Group - PI e CF 04166630287 - PEC: heads@pec.it 
2. IDEE Europee - PI e CF 03653390264 - PEC: PG-PALADIN@PEC.IDEEUROPEE.COM  
3. Gruppo ICAT – PI e CF 03712620289 – PEC: GRUPPOICAT@SICUREZZAPOSTALE.IT  
4. DMIND Srl - PI e CF 04141760274 - PEC: DMIND@PEC.IT  
5. DOC-COM - PI e CF 02198100238 – PEC: DOCSERVIZI@PCERT.IT  

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

6. AIGO Srl – PI e CF 10034470152 – PEC: pec@pec.aigosrl.it 
7. OGILVY - PI e CF 00887440154 - PEC: ogilvy@legalmail.it 

 

VISTI gli allegati schemi di: Richiesta di preventivo (all. 1); 

 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria pari a € 106.557,38 + IVA (€ 130.000,00 ivati) sul pertinente 

budget di progetto è congrua per accogliere la spesa stimata per il servizio in esame; 

DETERMINA 

1. di procedere con la selezione di una agenzia di comunicazione per il servizio di Analisi e Media 

Planning, di gestione dei canali digitali Facebook/Instagram VisitVeneto e attività media e social media 

advertising, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, previo 

invio di apposita richiesta di preventivo alle aziende sopra specificate, per una spesa complessiva 

stimata in € 106.000,00 + IVA; 

 
2. di approvare gli allegati schemi di: Richiesta di preventivo (Allegato 1); 

3. di riconoscere la facoltà di non procedere all’affidamento qualora nessuna offerta risulti conveniente 

o idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

4. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione di Veneto 

Innovazione S.p.A. per l’anno 2023; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. il contratto verrà 

perfezionato mediante lo scambio di lettere secondo l’uso commerciale; 

6. di precisare che con il perfezionamento del contratto l’appaltatore e il personale preposto al servizio 

si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento di Veneto 

Innovazione S.p.A., approvato con determina dell’Amministratore Unico del 31/03/2020; 

7. di precisare che in riferimento alla L. n. 136/2010 e s.m.i. la ditta fornitrice sarà obbligata al rispetto 

della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 di detta legge; 

8. di dare atto che l’ANAC ha assegnato al servizio in oggetto il seguente CIG: A020E1EB37; 

9. il Responsabile unico del progetto ex art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. ed il direttore 

dell’esecuzione del contratto è l’Ing. Matteo Ametis, nominato con determina dell’Amministratore Unico 

di Veneto Innovazione S.p.A. del 19/10/2023. 

12. di pubblicare l’affidamento nel sito della Società, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Venezia-Mestre, 2 novembre 2023 

 

 

 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Guido Beghetto 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

